Quæstio liturgica.

An liceat Eucharistia ministrari feria sexta in Parasceve?

An Parochus teoeatur sub gravi catechizare?

An sit unum idemque præceptum prædicare et catechizare, vel potius duo diversa?

An excusari valeat Parochus, si negligens sit in pueris catechizandis, in scholis visitandis, in rudibus instruendis?

Casus.

Pater familias non mittit filios suos ad doctrinam cristianam, et Parochus non curat, ut mittantur, unde filii debita carent notitia misteriorum fidei.

Quæritur.

Quis eorum teneatur reddere rationem de animabus puerorum?

Quæstio liturgica.

An liceat Eucharistia ministrari in Missa defunctorum cum particulis præconsecratis?

RESOLUCION

de algunas dudas acerca de la Instrucción para el examen de los testigos que son presentados para los matrimonios que se han de contraer, tanto en la curia del Emo. y Revmo. Cardenal Vicario de la ciudad, como en las otras curias de los demás Ordinarios.

DUBIUM I.

In quarto ultimo ¶ dicti Decreti praescribitur. «Fides alia-
»que documenta quae producuntur de partibus, non admittan-
»tur, nisi sint munita sigillo, ac legalitate Episcopi Ordinarii,
»et recognita saltem per testes, qui habeant notam manum, et
«sigillum.» Quatenus ipsae fides et documenta munita non sint
sigillo Ordinarii, sed sigillo et subscriptione parochi solius, et
talis subscriptio taleque sigillum, sive parochi Dioecesis, sive
extranei, nota tamen uni aut pluribus e Curiae officialibus,
v. g. cancellario aut substituto, possunt ne admitti? Et quatenus
negative, ad cognoscendum utrum sigillum et subscriptio
sint parochi scribentis, satis ne est testimonium patris aut
matris sponsi vel sponsae vel aliorum ex familia alte rutrius?

DUBIUM II.

In tertio ultimo ¶ Decreti praescribitur: «Pro testibus in
»hac materia recipiantur magis consanguinei, quam exteri,
»quia praesumuntur melius informati.» Sub nomine consanguini-

neorum intelligi ne possunt proprii genitores, etsi aliquando interesse habere videantur de matrimonii conclusione, et ideo iidem sese exhibent, aut curant ut indicentur a sponsis iisdem ad fidem faciendam de istorum status libertate? Et deficientibus genitoribus, si vices istorum agant fratres aut patrui, poterunt ne iidem, quorum interesse cognitum aut suppositum sit, audiri ceu testes?

DUBIUM III.

Circa dicti ¶ dimidium adiicitur: «Et notarius exacte describat personam testis, quem si cognoscat, utatur clausula: »mihi bene cognitus; sin minus examen non recipiat nisi una cum persona testis aliqua alia compareat cognita notario, »et quae attestetur de nomine et cognomine ipsius testis.» Quatenus in aliqua Dioecesi sint plures, et remoti pagi, et consuetudo vigeat quod sponsi aut mittant, aut secum ducant duos testes, cancellario et in civitate episcopalnis residentiae plerumque haud notos; et non reperiatur persona quae eosdem agnoscat; ad vitanda gravia incommoda populis, qui tempus et pecuniam frusta tererent, quatenus remitti deberent; et ad vitandas querimonias, enasci faciles, possunt ne excipi istorum testimonia, ianitendo legali axiomati «quod nemo praesumitur malus nisi probetur?

DUBIUM IV.

Quum saepe etiam casus contingat quod, peracto statu libero, aliqua superveniat sponsis circunstantia, ob quam tunc matrimonium amplius locum non habet, uno, duobus vel tribus mensibus transactis, debebunt iidem iterum peragere statum liberum pro dictis, uno duobus aut tribus mensibus, si praecipue agatur de personis humilis conditionis, et quae curiae haud notae sint, eo quod ad diversos pagos pertineant?

DUBIUM V.

Quum in Dioecesibus quamplurimis usus inoleverit recipiendi in examine pro statu libero depositiones hominum solummodo, ex eo quod in praefato decreto edicitur «Testes» quin mulieres excipiat; possunt ne audiri etiam mulieres.

DUBIUM VI.

Haud raro evenit quod homo aut mulier domicilium posuerit in loco ob originis diverso per decem aut plures annos, etsi patriam aut aliam civitatem, aut pagum reliquerit cum iam adoleverit. Satis ne erit probare libertatem pro dictis decem aut pluribus annis, transactis in loco sui ultimi domicili, aut oportebit etiam, non obstante eiusmodi perlongo absentiae tempore a patria sua, vel suo primo pago, exposcere fidem status liberi viri aut mulieris ad ineundum matrimonium?

DUBIUM VII.

Tandem in penultimo ¶ dicti decreti praescribitur: «Et huiusmodi examinibus debet interesse... extra Urbem vel Vicarius Episcopi, vel aliqua persona insignis, et idonea ab Episcopi, vel aliqua alia persona insignis, et idonea ab Episcopo specialiter deputanda.» Sub verbis persona insignis et idonea intelligi ne possunt Vicarii foranei cum eorum cancellariis, etsi isti facultate rogandi careant, quae conceditur tantum Cancellario episcopali? Et quatenus negative, utrum liceat sequi contrariam consuetudinem?

Feria IV, die 24 Februarii 1847.

In Congregatione generali Sanctae Romanae et Universalis Inquisitionis habita in Conventu S. M. supra Minervam coram Eminentissimis et RR. DD. S. R. E. Cardinalibus contra haereticam pravitatem generalibus Inquisitoribus, propositis supradictis septem dubiis, iidem Eminentissimi et Reverendissimi ad singula responderunt, ut sequitur.

Ad primum: Quoad primam partem: Affirmative, quo tamen in casu apponatur legalitas a Curia Episcopali. Quoad secundam partem: Provisum in prima.

Ad secundum: Affirmative.

Ad tertium: Servetur Instructio.

Ad quartum: Generatim affirmative: in casibus vero particularibus prudenti arbitrio Episcopi.

Ad quintum: Affirmative.

Ad sextum: Quoad primam partem: Negative. Quoad secundam partem: Affirmative.

Ad septimum: Quoad primam partem: Affirmative: Vicarii tamen Foranei transmittant acta ad Curiam Episcopalem: cuius est expedire fidem status liberi. Quoad secundam partem, Provisum in prima.